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[Sigsgaard.] 
endnu, og det kunne jo være, at det kunne 
lykkes allerede nu, og så ville det da være 
enklere, hvis vi er indstillet på at nå ned 
til de 18 år, om vi nåede dertil med det 
samme. 

Jeg føler anledning til endnu en gang 
at understrege, at der er en risiko for, at 
de unge aldersgrupper får dalende..politisk 
indflydelse efterhånden., simpelt hen fordi 
vi ældre, om jeg så må. sige, vil komme til 
at udgøre en stadig stigende andel af be- 
folkningen. I 1960 var 66 pet. af befolknin- 
gen over 20 år, i 1980 vil efter befolknings- 
prognoserne 69 pet. være over 20 år. 

I øvrigt kunne jeg måske have ventet 
endnu mere positiv indstilling fra soeialde- 
mokratisk side, når jeg erindrer mig hr. 
Erhard Jakobsens udtalelse på ét vælger- 
møde umiddelbart før valget her i januar i 
Gladsaxe. Jeg husker ikke, om det var 
mig, der bragte spørgsmålet om 18 års 
valgret på bane -홢 det tror jeg nu det var 
홢 men hr. Erhard Jakobsen stillede mig så 
det modspørgsmål: hvorfor i alverden skulle 
vi standse ved 18 år, og fremførte en række 
argumenter for at gå endnu længere ned. 

Hr. Knud Bro talte om politiske ud- 
skejelser fra visse ungdomsgruppers side. 
Jeg synes ikke, at vi i den forbindelse skal 
tale om udskejelser, men måske tværtimod 
være glade for den stigende politiske aktivi- 
tet hos ungdommen, som det jo også er 
udtryk for. 

Hr. Knud Bro talte også om, at nogle 
kunne hæfte sig ved den manglende auto- 
ritetstro som en betænkelig ting; han sagde 
ikke, at han selv gjorde det. Dér vil jeg 
sige, at det håber jeg da ikke at hr. Knud 
Bro gør, for jeg synes, at den dalende auto- 
ritetstro tværtimod er et godt tegn; ønsker 
vi en demokratisering, kan vi dog ikke være 
særlig interesseret ne top i autoritetstroen. 

Hr. Knud Bro foreslog videre en kom- 
mission nedsat til at kulegrave problemerne. 
Det er altid godt at fremsætte sådanne 
forslag, hvis man ønsker en beslutning 
udskudt. Jeg synes ikke, der er noget 
grundlag for et kommissionsarbejde på 
dette område. Jeg synes, dét er overflødigt; 
man kunne fristes til at tro, at forslaget 
var et forsøg på fra hr. Knud Bros side at 
få udskudt en reform. Jeg kunne måske 
også have forventet en lidt mere positiv 

stillingtagen fra hr. Knud Bros side. Da 
jeg forberedte forslaget her, kiggede jeg 
selvfølgelig lidt tilbage i dokumenterne og 
glædede mig meget over nogle udtalelser 
af den nuværende indenrigsminister, der i 
1960-61 udtalte 홢 og det står i Folke- 
tingstidende for 1960-61, 2. samling, sp. 
906 홢:-, ;:!.- 

홢Med d'e ældre årganges talmæssige 
vækst i vort samfund mener vi også, at 
der er en saglig begrundelse for at give 
en yderligere del af dansk ungdom med- 
indflydelse på lovgivningsarbejdet." . 
Og indenrigsministeren,, udtalte samme- 

steds sp. 907: 
홢Hvorfor skal dansk ungdom være 

ringere stillet end ungdom i mange andre 
lande? Det mener vi ikke er rimeligt, og 
det er også et synspunkt, vi anlægger, 
når vi stiller os positive over for den 
foreslåede nedsættelse af valgretsalderen 
til 21 år." 홢 > 
Nu er det jo sådan, at der er en række 

lande, hvor valgretsalderen er lavere end 
de: 21 år, hvor den er helt nede på 18 år, 
og jeg håber da på: en positiv indstilling i 
hvert fald fra dele af den konservative 
gruppe over for dette forslag. 

Jeg skal så slutte med at takke for en 
forholdsvis positiv modtagelse af forslaget 
og håber på, at man underkaster det en 
grundig og velvillig udvalgsbehandling. 

rrastesen: Jeg har først en bemærkning til 
hr. Knud Bro. Jeg tror ikke, det er nogen 
god idé at nedsætte en kommission. Spørgs- 
målet om valgretsalderen er efter min 
mening så klart, at det i alle tilfælde ikke 
vil behøve kommissionsundersøgelse, og i 
spørgsmålet om myndighedsalderen må det 
være tilstrækkeligt, at vi i det folketings- 
udvalg; som bliver nedsat, henter de oplys- 
ninger, som justitsministeren formentlig 
vil være os Behjælpelig med at fremskaffe, 
og som er: nødvendige for, at vi kan be- 
dømme, om der er noget som helst grundlag 
for at gå længere ned end til de 20 år med 
myndighedsa lderen .  

Jeg vil gerne gøre et par bemærkninger 
til Sigsgaard. Det er ikke kun en hånd- 
fuld medlemmer her -',i tinget, der ei under 
35- år, der er i  virkeligheden to håndfulde 
medlemmer under 35 år her i tinget. Je"9 
tror da gerne, at når valgretsalderen sæn- 


